
 

 

Motion till Mellanskogs föreningsstämma 2024 
 
Datum: 2024-02-27 
Ort: Rimbo 
Motion till sbo: Norra Stockholm 
Namn: Stefan Lindskog 
Medlemsnummer eller personnummer: 280913 

Rubrik  

Kontrollerbara kostnader  

Bakgrund 
 Skogsägarens ekonomiska resultat av en gallring eller avverkning består av två delar: Intäkter och 
kostnader.  
Intäkterna är någorlunda lätta att kontrollera – även om förbättringspotential finns. Konkurrenters 
prislistor ger vägledning. Dessutom har Mellanskog gjort ett gediget arbete att höja listpriserna genom 
att aktivt arbeta för att föra ut stora volymer ur vårt närområde. Listpriserna är också ett kvitto på hur 
”duktiga” medarbetarna i vår organisation är och det syns utåt.  Det finns alltså ett incitament inom 
Mellanskogs organisation att arbeta för höga listpriser. 
Kostnaderna däremot är höljda i ett massivt dunkel. Åtminstone för skogsägaren, som ju är den som 
skall betala. Som uppdragsgivare till Mellanskog får skogsägaren bara redovisat en overifierbar 
klumpsumma kallad ”drivning” som omfattar både avverkning och skotning. Hur skall man som 
skogsägare kunna vara övertygad om att Mellanskog har utfört en bra upphandling och en noggrann 
fakturakontroll? Skogsägarens insyn i kostnadsmassan är obefintlig – transparens saknas helt. 
Frågan är om det finns ett systemfel i hanteringen av de kostnader som rakt av (med ett påslag) förs 
vidare till skogsägaren. Hur vet man att någon på Mellanskog har nagelfarit entreprenörernas fakturor? 
Finns det en risk att man nöjer sig med att lita på entreprenörernas debiteringar? Kontroll kostar ju 
också.  
Det eventuella systemfelet bottnar då troligen i att det helt saknas incitament både att hålla 
kostnaderna nere och att kontrollera att entreprenörsfakturorna är korrekta. Kostnaderna förs ju ändå 
vidare till skogsägaren och påverkar därför inte resultatet i Mellanskog. Det syns ingenstans om 
Mellanskog varit ”duktiga” på kostnadssidan. 
En möjlighet vore att genomföra en årlig jämförelse med storskogsbrukets kostnader.    
Samma resonemang gäller naturligtvis även för andra tjänster såsom exempelvis röjning och plantering. 

Yrkande 
För att förbättra förtroendet vad avser Mellanskogs hantering av kostnader som förs vidare till 
skogsägaren, föreslås stämman att uppdra åt Mellanskogs styrelse   
-   att verka för en förbättrad och väsentligen mer detaljerad redovisning på uppdragsredovisningarna, 
för att uppnå ökad transparens 
-  att undersöka möjligheterna att skapa incitament för bättre kostnadskontroll av de genomförda 
uppdragen 
-  att utvärdera möjligheten att ta fram årliga jämförelsetal för Mellanskogs drivningskostnader att 
jämföras med storskogsbrukets kostnader, som ju årligen redovisas av Skogforsk och Skogsstyrelsen 
 
Sbo-styrelsens yttrande om motionen 
Sbo-styrelsen Norra Stockholm beslutade den 28/2 enhälligt att tillstyrka motionen. 
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